

**Motion nr 3-2019 från Nicklas Sandström (M). Instifta ett
antibyråkratiseringsråd**

Det ska inte finnas inaktuella rutiner och riktlinjer i vården eller i verksamheten som försvårar arbetet. Det är positivt att det finns en medvetenhet och strävan efter att avlasta vårdpersonal onödiga arbetsuppgifter eller uppgifter som kan göras av andra grupper eller professioner. Detta kan man göra på flera sätt. I samband med att Regionfullmäktige antog Regionplanen för de kommande fyra åren förtydligades vikten av att arbeta för att minska onödor i vården.

Effekten av samverkan och en väl fungerande dialog mellan medarbetare och chef i verksamheten ska inte underskattas. I medarbetarsamtal och vid verksamheternas arbetsplatsträffar ska förslag på förbättring och utveckling i verksamhet och arbetsmiljö ständigt vara i fokus. Det ingår att även hinder och onödor i verksamheten berörs och diskuteras så att de kan generera förbättringar.

Inom Region Västerbotten pågår sedan flera år ett arbete med att införa vårdnära servicetjänster och vårdnära administration. Det innebär att man rekryterar och tillsätter servicepersonal till verksamheten som i sin tur är experter på service och administration. Dessa ska kunna underlätta och stödja i vissa arbetsuppgifter så att vårdpersonalen kan öka tid till direkt patientarbete.

Vid frågor av juridisk karaktär och enligt föreskrifter från statliga myndigheter är Region Västerbotten skyldiga att förhålla sig till dessa och utfärda rutiner som stöd i arbetet. Det är viktigt att verksamhet och medarbetare alltid har aktuella rutiner lätt nåbara och sökbara. En förutsättning är därför att Regionen fortsätter med att utveckla ett strukturerat ledningssystem och en fungerande LITA-plattform.

I samband med att FVIS införs i Västerbotten har man kravställt bättre tillgång till kliniskt kunskaps- och beslutsstöd, direkt nåbart i vårdsystemen. Rationellare arbetssätt och stöd till verksamheten kan då etableras. Förvaltningsorganisationen för FVIS kommer att eftersträva likhet i tillämpningen av nationella och regionalt anpassade riktlinjer. Införande av ett Vårdinformationsråd planeras. Rådet kan ansvara för att upprätta styrande/vägledande dokument gällande vårdprocesser, termer och begrepp samt fastställa riktlinjer för strukturerad journaldokumentation och följsamhet till nationella riktlinjer/direktiv. Där skulle vissa av de frågor som motionen anger, kunna hanteras.

Genom dessa åtgärder anser vi att det inte behöver införas ett antibyråkratiseringsråd som motionären föreslår.

Förslag till beslut

Anser därmed att motionen avslås.